魚津市プレスリリース 令和３年 11 月 1 日

魚津市と「包括連携協定」を締結している大塚製薬㈱の協賛により連携協力する事

業の一環として高齢者の体づくりのサポートのため「カロリーメイト・リキッドタイ

プ」を４００本ご提供いただくこととなりました。

市では高齢者が住み慣れた地域で自分らしく自立した生活を継続できるよう生涯を

通じた健康づくり、生きがいづくりに取り組んでおり、その活動に役立てたいと考え

ています。今回、ショッピングスクエアサンプラザ内で実施している介護予防通所型

事業「さんさん介護予防倶楽部じゃ～んとこい」にて、下記の日程で進呈セレモニー

を行いますので取材方よろしくお願いします。

１ 開催日時

   令和３年 11月９日（火曜日）10時 30分～10時 45分

 ２ 会場

魚津ショッピングスクエアサンプラザ ４階 大ホール（魚津市駅前新町 5-30）

３ 大塚製薬㈱からの出席者

大塚製薬株式会社 ニュートラシューティカルズ事業部

名古屋支店富山出張所 所長 山本 悠一朗 様

４ 健康補助食品「カロリーメイト・リキッドタイプ（フルーツミックス味）」進呈先

・「さんさん介護予防倶楽部じゃ～んとこい」等の参加者へ 300本

・「経田コミュニティカフェ潮風」介護予防教室等参加者へ 100本

大塚製薬㈱より、さんさん介護予防倶楽部「じゃ～んとこい」等の

参加者の方へカロリーメイト・リキッドタイプが進呈されます。

魚津市イメージキャラクター

ミラたん

担当部署：健康センター

（所長） 森山 （担当者）青山

 電話  0765-24-3999 ＦＡＸ 0765-24-3684

 E-Mail kenko-center@city.uozu.lg.jp